Diário   Oficial Página 100   terça-feira, 20 de Abril de 2021 Nº 27.982
EXTRATO DO SEGUNDO

TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°082/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT
CONTRATADA: STAR PRIME LTDA CNPJ: 31.395.164/0001-99 Objeto:
Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 24 (vinte e
quatro) dias, vigorando a partir 02 de abril de 2021 a 26 de abril de 2021.
ASSINATURA: 01 de abril de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
nº 8.666/93
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1239543:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1239204:100>

RESULTADO Pregão 13 / 2021
Na data de 16/04/2021 as 8:30 Horas, foram abertas as propostas Referente
a licitação supra citada, requisitada pelo órgão:05003 DEPART. OBRAS,
ENGENHARIA E DEFESA CIVIL. E devidamente acompanhada por esta
comissão de licitação, estamos assim de acordo com as normas legais
vigentes. Tendo como vencedor o senhor SANDRO TEDESQUE
CPF:631.769.981-04. Descrição CAMINHAO USADO TIPO CAVALO
Marca VW/1919.3 CLC TT, Qtd. 1, Valor Unitário R$140.000,00. NOVA
GUARITA - MT, 19 de abril de 2021.GRACIELA SCHUSTER Pregoeira
Oficial.
<END:1239204:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1239209:100>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer
da Assessoria Jurídica n°059/2021, RATIFICO todos os atos do
presente Processo de Dispensa nº 016/2021 e autorizo a contratação da
empresa SECURISOFT DO BRASIL LTDA - DISTRIBUIDOR OFICIAL
BITDEFENDER NO BRASIL 	 com o CNPJ: 07.760.258/0001-35,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE ANTIVIRUS PARA TODOS OS
COMPUTADORES DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE
NOVA MARINGÁ - MT, no valor de R$ 4.960,00 (Quatro mil e novecentos e
sessenta reais). A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no inciso
II do artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.
Publique-se, para os fins do artigo 26 da Lei nº 8.666/93.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL Nova
Maringá-MT, 19 de Abril de 2021.
<END:1239209:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1239544:100>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO DO
PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 019/2021/PMNO. PUBLICADOS NOS
SEGUINTES JORNAIS: DIARIO OFICIAL, EDIÇÃO 27.978, PAGINA 183,
JORNAL OFICIAL ELETRONICO DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE
MATO GROSSO EDIÇÃO 3.694 PAGINA 393. ONDE SE LE: OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MEDICOS HOSPITALARES CIRURGIA ELETIVAS PARA ATENDIMENTO
DA DEMANDA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT LEIA-SE: OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO
DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO LABORATORIO DO
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA/MT
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE SUSPENSAO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS -PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

TOMADA DE PREÇOS  Nº 006/2021/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL instituída pela
portaria 093 / 2021, torna público para conhecimento dos interessados que
está SUSPENSA a sessão da TOMADA DE PREÇOS  Nº 006/2021/PMNO,
para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR GLOBAL,
tendo como objeto a objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS EM
DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM DAS OLIVEIRAS NO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA-MT. Que aconteceria no dia 20/04/2021. A suspensão
motiva-se por possíveis alterações do edital e planilhas orçamentarias. O
edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site www.
novaolimpia.mt.gov.br. Assim que modificado e com nova data estabelecida.
As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações
de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min, ou
contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 19 de abril de 2021.
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO. Presidente Da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1239544:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1239453:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 SRP

AVISO DE  RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 017/2021, realizado no dia 07/04/2021, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços visando à futura
e eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da rede de
iluminação pública, adjudicada em 15/04/2021 e homologada em 19/04/2021
sagraram-se vencedores do certame as empresas ANDERSON JOSÉ
RODRIGUES ME, ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA, ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELÉTRICOS EIRELI e COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA.
Nova Ubiratã - MT, 19 de abril de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

CONTRATO Nº 014/2021 - DATA: 19/04/2021 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICO, ESPECIALIZADO E SINGULAR PARA DEFESA
DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ NA AÇÃO DE DES-
CUMPRIMENTO DE PRECEITO FUNDAMENTAL N° 819, EM TRAMITE
PERANTE O SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL. - CONTRATADO:
CYRINEU E SILVA ADVOCACIA S/S - CNPJ: 17.946.698/0001-35 - VALOR
DO CONTRATO: R$ 350.000,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM: INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2021.

RC PUBLICAÇÃO 66 9 9984-4633.
<END:1239453:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1239495:100>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 013/2021

Processo Licitatório 017/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de
seu pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, torna público que fará
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item, cujo Objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de veículos automotores 0 km, conforme especificado no
anexo I - Termo de referência do edital.  A sessão pública será no dia
04/05/2021 às 09h00min (horário de Brasília/DF), através do Portal de
Compras Públicas no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital completo está disponível no site oficial deste município
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado por e-mail lici-
tanovohorizontedonorte@gmail.com ou pelo telefone (66) 3559-1137. Novo
Horizonte do Norte - MT, 19 de abril de 2021. JULIANO GAMBA Pregoeiro
Oficial
<END:1239495:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1239206:100>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021
PROCESSO Nº 24/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 13/
2021, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 19 de abril de 2021, na
sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS (GÁS DE COZINHA), ÁGUA MINERAL E
VASILHAMES (Gás e água) PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO
JOAQUIM, sagrando vencedoras as empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR
TOTAL

N. I. DISTRIBUIDORA
DE BEBIDAS E GÁS

LTDA - EPP
40.422.893/0001-88 08 R$

54.125,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua
Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 19 de abril de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1239206:100>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT